&
REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE DHE KRIZAVE

Nr. LEé%Prot. Elbasan, mé LZE L2026

Lénda: Konfirmim Akti.

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Adresa: Sheshi Gjorg Golemi

Né zbatim t€ nenit 16 t& ligjit Nr 107 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut™, pasi u verifikua
dokumentacioni dhe ligjshméria e aktit tuaj nr. 9 daté 30.01.2026 “Pér miratimin e dokumentacionit
tekniko-ligjor dhe dhénien e ndihmés financiare pér familjen e Znj.Blerina Dobrenji, banore ¢
lagjes Nr.1 gytet, bashkia Librazhd, banesa e té cilés ka pésuar fatkeqési natyrore (djegie nga zjarri i
réné mé daté 09.12.2025), (né shumén 132.000 leké) ”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né

ligj.

Lagjia:Brig. ”17.Sulmuese”,  Rruga “ Qemal Stafa” E-mail : prefekti.elbasan@mb.gov.al Tel: 054 25 21 38, Fax: 054 25 24 46
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.03.02.2026

Nr.@&}prot

Nr.9 dt.30.01.2026

PER MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO-LIGJOR DHE DHENIEN E
NDIHMES FINANCIARE PER FAMILJEN E Znj.BLERINA DOBRENJL,BANORE E
LAGJES NR1 QYTET,BASHKIA LIBRAZHD,BANESA E TECILIT KA PESUAR
FATKEQESI NATYRORE(RENIE ZJARRI DT.09.12.2025)

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés 30.01.2026,pasi shqyrtoi relacionin dhe
dokumentacionin e paragitur nga Sektori e Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Buxhetit dhe
Menaxhimit Financiar “Pér dhénien e ndihmés financiare pér familjen e shtetases Znj.Blerina
Dobrenji,banore e lagjes nrl qytet bashkia Librazhd, bazuar né:

e Ligjin nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™;

e Ligjin 45/2019 “Pér mbrojtjen Civile™;

e VKM nr.329 date 16.05.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés
shtetérore financiare ,pér mbulimin e démeve té shkakétuara nga fatkeqésité natyrore ose
fatkeqési te tjera ,té shkakétuara nga veprimtaria njerézore™;

e VKB Nr.110,date 23.12.2025 “Pér miratmin e buxhetit t& Bashkisé Librazhpd,pér vitin
2026

VENDOSI:

1. Té miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor t& pégatitur nga Sektori i Emergjencave
Civile t& Bashkisé pér banesén e shtetases Blerina Dobrenji démtuar nga fatkeqgési
natyrore(rénie zjarri dt.09.12.2025).

2. Té miratoj vlerén e demit: N& mobilje ,orendi dhe paisje elektro-shtépiake né shumén:
132 000 leké(njéqind e tridhjeté e dy minjé) ,sipas preventivave 1€ hartuar ,bazuar
né listén e ¢gmimeve t€ Drejtorisé Rajonale Tatimore Elbasan me nr 1806/1 prot
dt.29.02.2016 ( démtim banese nuk ka).

3. Té miratojé dhénien e ndihmés financiare pér: Orendité,mobiljet dhe paisjet elektro-
shtépiake né vlerén ; 132 000 leké nga fondi i kushtézuar i Buxhetit t&€ Shtetit
akorduar Bashkisé Librazhd pér vitin 2026 .



4. Ndihma financiare pér familjen e znj.Blerina Dobrenji démtuar nga fatkeqési natyrore
pércaktohet sipas kritereve t& VKM-se nr 329 dt.16.05.2012, si dhe listés pérkatése t&
¢mimeve nr 1806/1 prot dt.29.02.2016.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarklrhet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit
Financiar si dhe Sektori i Emergjencave Civile.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité paslshpalljes.

SEKRETAR I KESHILLIT ZWKRY.ETAREE%%HEUT
Elson IALLUTA | Sv%e %
/ﬁ/,/ U)‘

=< U m



REPUBL EHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

PROJEKT - VENDIM
Nr. 1__ daté__/ /2026

PER MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO-LIGJOR DHE DHENIEN E
NDIHMES FINANCIARE PER FAMILJEN E Znj: BLERINA DOBRENJI, BANORE E
LAGJES NR 1 QYTET BASHKIA LIBRAZHD ,BANESA E SE CILES KA PESUAR
FATKEQESI NATYRORE (Renie zjarri ne banese dt 09.12.2025)..

Késhilli Bashkiak ne mbledhjen e tij te dt __ /_ /2026 pasi shqyrtoi relacionin e paragitur nga
Sektori i Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar
«per dhenien e ndihmes financiare per familjen e shtetases : Blerina Dobrenji banore ¢ lagjes nr |
Qytet Bashkia Librazhd bazuar ne :

Ligji nr 139/2015 “Per vetqeverisjen vendore”

Ligji nr 45/2019 :”Per Mbrojtjen Civile

o VKM nr 329 dt 16.05.2012 “Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore
financiare per mbulimin e demeve fe shkaktuar nga fatkegesite natyrore ose fatkegesi te
tiera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore

o VKB nr 110 dt 23.12.2025"Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Librazhd per vitin 2026

VENDOSI :

1.Té miratojé dokumentacionin Tekniko- Ligjor te pergatitur nga Sektori i EC Bashkise
per banesen e shtetases Blerina Dobrenji demtuar nga fatkeqesi natyrore (Renie zjarri dt

09.12.2025)




2. Te miratoje vleren e demit: Ne mobilje, orendi dhe paisje elektro- shtepiake ne
Shumen : 132 000 Leke (njeqind e tridhjete e dy minje), sipas Preventivit te hartuar
,bazuar ne listen e gmimeve te Drejtorise Rajonale Tatimore Elbasan me nr 1806/1 prot
dt 29.02.2016 (demtim banese nuk ka)

3.Té miratojé dhenien e ndihmes financiare per : Orendite, mobiljet dhe paisjet elektro-
shtepiake ne Vleren :132 000 leke nga : Fondi i Kushtezuar i Buxhetit te Shtetit
akorduarBashkiseLibrazhdpervitin2026.

4.Ndihma financiare per familjen e znj: Blerina Dobrenji demtuar nga fatkeqesi natyrore
_percaktohet sipas kritereve te VKM- se nr 329 dt 16.05.2012, si dhe Listes perkatese te
¢mimeve nr 1806/1 prot dt 29.02.2016

5.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit
Financiar si dhe Sektori i EC.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit pas shpalljes publike ( sipas percaktimeve te ligjit 1 39/2015)

KRYETARI I BASHKISE
—Marigten Pi




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

Librazhd mé /4 1 12026

RELACION

PER AKORDIMIN e ndihmés financiare pér familjen e shtetases Blerina Dobrenji banore
e Lagjes nr 1 Qytet Bashkia Librazhd, banesa e se ciles éshté démtuar nga fatkeqési natyrore
(rénie Zjarri dt 9 12.2025)

Né mbéshtetje t& Ligji nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; ligjit
Nr. 45/2019 daté 18.07.2019 “Pér Mbrotjen Civile,”, VKM-sé Nr.329 daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare, pér
mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqgési té tjera te shkaktuara
nga veprimtaria njerezore”

1Pér familjen e shtetases Blerina Dobrenji banore e lagjes nr 1 Qytet Bashkia
Librazhd, N& objektin shtepi banimi te dhene me gira me pronar shtetasin Misir Kopagi pér
shkak té shperthimit te bombules se gazit 5 litroshe kishte rene zjarr,per pasoje ishin djegur te
gjitha paisjet,mobiljet dhe orendite ne te.

Ngjarje kjo e ndodhur me dt 9.12.2025 ora 13.20. Per kete familje eshte pergatitur
dokumentacioni i nevojshem tekniko- ligjor per kompesim financiar per mobiljet dhe orendite ¢
djegura dhe te dala jashte perdorimit,bazuar ne listen perkatese te gmimeve te Drejtorise
Rajonale Tatimore Elbasan me nr 1806/1 prot dt 29.02.2016

2.Familja e Znj: Blerina Dobrenji pérbéhet nga 3 (tre) persona .

3. Ndihma financiare do té jepet bazuar né¢ VKM - né nr. 329 daté 16.05.2012 Kreu i
[11/3/b/d .

Vlera financiare e démit né mobilje,orendi dhe paisje elektro-shtépiake &shté :132. 000 leké,
llogaritur sipas gmimeve mesatare ne listen e mesiperme.



Shuma totale e ndihmés financiare gé duhet té pérfitojé familja e Znj: Blerina Dobrenji
nga fatkegésia natyrore (rénie zjarri ) éshté : 132 000 leké .

PEGJEGJESI I SEKTORFT~PER MBROJTJEN CIVILE




